Acida varia in usu fuerunt, ut *Acetum*, *Acidum Citricum*, *Acidum Nitricum*, et alia: quamvis eorum pleraque vim aliquam diureticam habere videntur, hodiè iis non multum fiducia datur, quòd potentiora quædam possedemus.

Sales Alkalini etiam usitatissimi olim fuere, ut *Sal Absynthii*, et *Genistæ cineres*, quorum

HAMUS, cujus experientia in eorum usu magna fuit, et cujus sagacem animum omnes mirantur, ea quæ citò et potenter agunt, imprimis commendat; præcipua sunt, Jalappa, Scammonium, Calomelas, Gambogia, Colocynthis, Elaterium, &c. et composita ex his medicamenta varia. *Mitiora* aliqua non his inferiora inventa; ut, Cryſtalli Tartari, qui penè mirabile sæpè dant levamen, aquam statim educentes.

Neceſſe eſt ut *Purgantia* repetantur haud longo intervallo; nam ſi multum intercedat temporis, dum vires minuunt, congeſtionem etiam augent. Aliqui iis olim utebantur, quæ Vomitum primò, deinde Catharſin excitant; hæc medendi ratio auſtera, minùs hodiè uſurpatur.

4. *Diuretica*. — Hujus generis auxilia, ut quæ vires vix minuunt, moleſtiam ægro nullam dent, et humori effuſo exitum facilem, naturalemque

naturalemque præbeant, omnibus aliis antecellere videntur ; at vix ulla inter ea reperiuntur, quæ suo munere constanter fungantur, in permultis exemplis frustra exhibentur, nullâ sequenti diuresi.

Ubi debilitas multa, tumor magnæ molis, et suffocationis periculum, prædicta vetant remedia, ad hæc fugiendum est ; et quamvis unum vel alterum nullum attulerit boni, non omninò desperandum ; nam, quibusdam deficientibus, alia sæpè efficacia sunt ; quare de probatissimis singulis, pauca dicemus.

Acida varia in usu fuerunt, ut *Acetum*, *Acidum Citricum*, *Acidum Nitricum*, et alia : quamvis eorum pleraque vim aliquam diureticam habere videntur, hodiè iis non multum fiduciæ datur, quòd potentiora quædam possedemus.

Sales Alkalini etiam usitatissimi olim fuere, ut *Sal Absynthii*, et *Genistæ cineres*, quorum

vis in Potassa quam continent fita ; hi autem nunc rariùs dantur.

Sales Neutri non omninò negliguntur ; at perpauci sunt quibus nunc multum fidei datur. *Nitrum* aliquando ufurpatur ; et remedium efficacissimum sunt *Cryfalli Tartari*, in magna aquæ copia soluti, et multam ad solutionem, equidem requirunt : Per sæpè urinae fluxum mirum gignunt, levamen citissimum præbentes : Iis fontè hydropis exemplis, magis idonei sunt, in quibus corpus firmum est, vires integræ, et ad inflammationem proclivitas quædam ; inter refrigerantia enim ponuntur, et vim catharticam simul exercent aliquam.